MUNICIPIO DE GOLEGÃ
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EDITAL Nº 8/2023

          SESSÃO ORDINÁRIA DE 29 DE JUNHO DE 2023

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal da Golegã em Sessão Ordinária realizada,
no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta Vila de Golegã, no passado dia 29 de
junho de 2023, tomou as seguintes deliberações: ---------------------------------------------------------------

Aprovou o Auto de Transferência de Competências da Câmara Municipal da Golegã para a
Junta de Freguesia de Azinhaga.  ------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou o Protocolo de Colaboração e Entreajuda entre a Câmara Municipal da Golegã e a
Junta de Freguesia de Azinhaga. ------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou o Auto de Transferência de Competências da Câmara Municipal da Golegã para a
Junta de Freguesia da Golegã. ---------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou o Protocolo de Colaboração e Entreajuda entre a Câmara Municipal da Golegã e a
Junta de Freguesia da Golegã. ---------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou o Auto de Transferência de Competências da Câmara Municipal da Golegã para a
Junta de Freguesia do Pombalinho. ---------------------------------------------------------------------------------

Aprovou a Proposta de Prestação de Contas Consolidadas de2022. -----------------------------------
Aprovou o Procedimento por Concurso Público – Prestação de Serviços de Leasing Financeiro

– Para aquisição de um veículo pesado de passageiros, com lotação de 55 (cinquenta e cinco)
lugares, incluindo condutor e tripulante (classe III) – Aprovação Relatório Final – Propostas de
Adjudicação – Aprovação da Minuta do Contrato. ---------------------------------------------------------------

Aprovou a Prorrogação de Isenção por cinco anos de benefícios fiscais (IMI). ----------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e na página oficial do Município da Golegã, em www.cm-
golega.pt, onde poderá ser consultado. ----------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 30 de junho de 2023

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/
http://www.cm-golega.pt/